РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 18.01.2018			                  с.Соколовка				N 05-П

О наделении статусом гарантирующей организации
на территории муниципального образования
Соколовского сельсовета Иланского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью организации надлежащего и бесперебойного централизованного водоснабжения, и водоотведения на территории Соколовского сельсовета Иланского района, администрация Соколовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить статусом гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории Соколовского сельсовета Иланского района ресурсоснабжающую организацию – Муниципальное казенное учреждение «Исток» Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края (ОГРН 1122450000342, ИНН/КПП 2415001252/241501001) (Далее – МКУ «Исток»).

2. Определить зоной деятельности гарантирующей организации:
- с. Соколовка, в части водоснабжения;
- д. Богдановка в части водоснабжения;
- д. Новосеменовка в части водоснабжения;
- д. Гремучая Падь в части водоснабжения.
3. Гарантирующей организации МКУ «Исток» обеспечить:
- эксплуатацию централизованных систем холодного водоснабжения и территории Соколовского сельсовета в пределах зоны деятельности гарантирующей организации в соответствии с нормативно правовыми актами Российской Федерации, существующими нормами и правилами;
- холодное водоснабжение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации;
- заключение с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованных систем холодного водоснабжения, в пределах зоны деятельности гарантирующей организации, договоров, необходимых для обеспечения надежного и бесперебойного водоснабжения с требованиями законодательства Российской Федерации.
4. Копию настоящего постановления направить гарантирующей организации МКУ «Исток» Соколовского сельсовета Иланского района Красноярского края.
[bookmark: _GoBack]5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Соколовского сельсовета Иланского района в сети «Интернет» и в газете «Соколовские вести».
6.  Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава сельсовета                                                  М.И.Романовский